
Spotkanie Wielkanocne 
w Zarządzie Regionu

22 marca 2005 r. o godzinie 10.00 w sali konferen­
cyjnej Zarządu Regionu odbyło się tradycyjne 
Spotkanie Wielkanocne. W spotkaniu, oprócz człon­
ków ZR Ziemia Radomska oraz związkowców z KZ i 
sympatyków Związku uczestniczyli zaproszeni 
goście - JE ks. bp Zygmunt Zimowski - Ordynariusz 
Diecezji Radomskiej, JE ks. bp senior Edward 
Materski, Duszpasterze Ludzi Pracy Ziemi Radom­
skiej - ks. kanonik Stanisław Sikorski oraz o. Hubert 
Czuma SJ. Gościem specjalnym spotkania był 
Maciej Płażyński, b. Marszałek Sejmu RP.

Zebranych powitał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz. 
Po modlitwie głos zabrał ks. bp Zygmunt Zimowski - Prze­

żywamy Święta Zmartwychwstania Pańskiego, które mówią 
nam o zwycięstwie Miłości nad grzechem i nienawiścią. Mu- 
simy pamiętać jaki sens dla nas ma cierpienie Chrystusa na 
krzyżu - powiedział ks. Biskup. - Przykład Chrystusa mówi 
nam, iż cierpienie, i to osobiste, i to zbiorowe, będące udzia- 

(cd. na str. 2)
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„Solidarność” walczyła w Brukseli
19 marca 2005 r. odbyła się w Brukseli międzynarodowa 

manifestacja przeciwko liberalizacji Europy, dyrektywie Bol- 
kesteina i prywatyzacji usług publicznych. Ten „europrotest” 
został zainicjowany podczas Europejskiego Forum Społecz­
nego w Londynie, w październiku 2004.

Manifestacja podzielona była na trzy duże grupy, które 
przeszły do centrum miasta pod wspólnymi hasłami. Grupa 
„związkowa”, w której udział wzięli przedstawiciele związków 
zawodowych z całej Europy, w tym ponad sto osób z NSZZ 
„Solidarność” z Polski, maszerowała pod hasłem „Więcej 
miejsc pracy, lepsze zatrudnienie, Nie dla dyrektywy Bolke- 
steinal”,

Odpowiadając na apel Europejskiej Konfederacji Związków 
Zawodowych (EKZZ -ETUC) NSZZ „Solidarność” wysłała do 
Brukseli ponad stuosobową delegację.

Region Ziemia Radomska reprezentowali Mirosław Po- 
słowski i Edward Woźniak.

Delegację NSZZ „Solidarność” tworzyli przedstawiciele licz­
nych struktur terytorialnych i branżowych. Szczególną ak­
tywność wykazał Sekretariat Pracowników Przemysłu Spo­
żywczego. Dodatkowo obecni w Brukseli byli również przed­
stawiciele z trzech regionów przygranicznych NSZZ Solidar­
ność, którzy maszerowali wspólnie ze swymi kolegami z Nie­
miec. Na miejsce delegacja „Solidarności” dotarła dwoma

(cd. na str 4)
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łem społeczeństw, narodów, to bolesne doświadczenie cier­
pienia, troski, czyni nas silniejszymi. Spójrzmy na przykład 
Ojca Świętego z ostatnich tygodni. Budujmy razem na tej 
nadziei nowego życia. Papież Jan Paweł II, z którym miałem 
zaszczyt pracować w Watykanie, zawsze mówił, że słowo 
„Solidarność” jest dla niego jednym z najważniejszych pol­
skich słów. Zawsze go bronił, nawet wtedy, gdy niektóry bi­
skupi mieli wątpliwości w tamtych trudnych czasach. I miał 
stokrotnie rację. Moi drodzy, wasz Związek to ten kapitał tro­
ski o dobro wspólne, o posługiwanie człowiekowi i musicie 
dbać o niego.

Po ks. bp. Zimowskim głos zabrał Maciej Płażyński, który 
mówił o roli „Solidarności” w życiu społecznym Polski (sze­
rzej na ten temat w wywiadzie z nim w dalszej części „Biule­
tynu”).

Maciej Płażyński odpowiadał też na pytania związkowców.

Informacja
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

informuje, że 24 kwietnia 2005 r. organizowany jest wy­
jazd autokarowy na VII Ogólnopolską Pielgrzymkę NSZZ 
„Solidarność” do Sanktuarium Matki Bolesnej Królowej 
Polski w Licheniu.

Odjazd autokaru o godz. 4.30 (rano) z parkingu przed 
siedzibą ZR przy ul. Traugutta 52. Odpłatność 25 zł/os. 
Zapisy w sekretariacie ZR.

VII Ogólnopolska Pielgrzymka NSZZ „Solidarność” do 
Sanktuarium Matki Bolesnej Królowej Polski w Licheniu. 
■ 24 kwietnia 2005 r.

Program uroczystości
9.30 - Powitanie pielgrzymów
9.45- Różaniec
10.15 - Koncert pieśni patriotycznych i recytacja poezji w 

wykonaniu orkiestry górniczej KWB „Konin” pod dyrekcją

(cd. na str. 3)

Nowe statuty Związku
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radom­

ska informuje, że w sekretariacie ZR są do nabycia egz. 
znowelizowanego „Statutu” NSZZ „Solidarność”

Cena 1 egz. 3,0 PLN.

Kol. Edwardowi Woźniakowi

najserdeczniejsze wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

OJCA

składają
KZ NSZZ „Solidarność” Gerlach S.A. Drzewica 

Zdzisław Maszkiewicz 
Przewodniczący Zarządu Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” 

Ziemia Radomska
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VII Ogólnopolska Pielgrzymka NSZZ „Solidarność” do 
Sanktuarium Matki Bolesnej Królowej Polski w Licheniu. 
- 24 kwietnia 2005 r.
Wojciecha Jankowskiego oraz Zespół Poetycko -Muzyczny 
„Piast” pod kierunkiem Anny Antoszewskiej.

11.30. - Wprowadzenie pocztów sztandarowych
11.40 - Poświęcenie obrazu ks. Jerzego Popiełuszki w Ora­

torium.
12.00. - Msza święta koncelebrowana przez ks. Biskupa 

Bronisława Dembowskiego i duszpasterzy Solidarności w 
intencji Ojczyzny i Solidarności w 25 rocznicę powstania 
związku.

13.30. - Złożenie kwiatów pod pomnikami Jana Pawła 11, 
ks. Jerzego i Powstania „Solidarności”

Dział Szkoleń Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Radomska zaprasza przedstawicieli Komisji Za­
kładowych Regionu Ziemia Radomska do udziału w ko­
lejnych szkoleniach.

Krzysztof Kośla 
Wiceprzewodniczący ZR odpowiedzialny za szkolenia 

Zapisy na szkolenia są przyjmowane w sekretariacie 
ZR -tel. 362-38-04 lub u wiceprzewodniczącego Krzysz­
tofa Kośli - tel. 363-43-49.

Plan Szkoleń Związkowych
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia

Radomska na rok 2005

kwiecień-czerwiec 2005
1. Szkolenie podstawowe - pozyskiwanie członków związku - 

dwudniowe, bezpłatne, w siedzibie ZR.
2. Szkolenie skarbników komisji zakładowych - jednodniowe, 

bezpłatne, w siedzibie ZR.
3. Szkolenie ogólnozwiązkowe - ustawa o związkach zawo­

dowych, Statut, uprawnienia, ZFŚS- trzydniowe, płatne 10zł/os., 
w siedzibie ZR.

4. Szkolenie dla członków komisji rewizyjnych - jednodniowe, 
bezpłatne, w siedzibie ZR.

5. Kodeks Pracy i prawo pracy - maj, Czarnecka Góra, trzy­
dniowe, płatne 30 zł/os.

6. BHR Inspekcja Pracy, Ochrona Środowiska Pracy - maj, jed­
nodniowe, bezpłatne, w siedzibie ZR.

wrzesień-listopad 2005
7. Negocjacje, techniki prowadzenia - wrzesień, Czarnecka 

Góra, trzydniowe, płatne 30 zł/os.
8. Ogólnozwiązkowe -październik, Czarnecka Góra, trzydnio­

we, płatne 30 zł/os.
9. Szkolenie podstawowe - pozyskiwanie członków związku - 

październik, dwudniowe, bezpłatne, w siedzibie ZR.
10. Szkolenie SIP- listopad, dwudniowe, bezpłatne, w siedzibie ZR.

Radom 2005-03-15 
Stanowisko

Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Radomska

Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Radomska protestuje przeciwko kampanii 
nienawiści i agresji skierowanej przeciwko Lechowi 
Wałęsie - pierwszemu przewodniczącemu NSZZ 
„Solidarność”, laureatowi Pokojowej Nagrody Nobla 
i prezydentowi III RP.

Wolność, niepodległość i demokracja w Polsce są zasłu­
gą tego Wielkiego Polaka. Jego doniosłej roli w przemianach 
społecznych, politycznych i gospodarczych w Polsce nie 
można w żaden sposób zanegować.

Zawiść i wrogość w stosunku do Lecha Wałęsy, kwestio­
nowanie Jego postawy patriotycznej i zasług, obrzucanie go 
obelgami źle służy Polsce, jej wizerunkowi w świecie i jak 
najgorzej świadczy o organizatorach tych idiotycznych pro­
wokacji politycznych. Zwłaszcza, że wielu promotorów akcji 
przeciw Lechowi Wałęsie niewiele dla Polski i jej niepodle­
głości zrobiło w czasach PRL - czy to z racji przebywania 
poza granicami kraju, zbyt młodego wieku lub wręcz uczest­
nictwa w koncesjonowanym układzie politycznym (np. SD, 
PAX czy ChSS i jego mutacje).

Rocznica powstania NSZZ „Solidarność” powinna jedno­
czyć Polaków, skłaniać do refleksji na temat sukcesu Polski 
w 1980 r. i doskonalenia postaw patriotycznych wobec no­
wych wyzwań jakie niesie współczesny świat.

Uznajemy bezsprzeczny autorytet Lecha Wałęsy, jego nie­
kwestionowany dorobek społeczno-polityczny zarówno w na­
szej Ojczyźnie, jak i poza jej granicami.

Żądamy poszanowania Jego Osoby oraz wartości, których 
jest symbolem!!!

Podziękowanie
Pan
Zdzisław Maszkiewicz Przewodniczący
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność" Ziemia Radomska

Szanowny Panie Przewodniczący,
Ddziękuję Panu i Zarządowi NSZZ „Solidarność” Ziemia 

Radomska za gratulacje przysłane mi z okazji otrzymania 
Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Drzewica.

To zaszczytne wyróżnienie odebrałem jako wyraz uznania 
dla dokonań emigracji niepodległościowej, która w wyniku 
jałtańskiej niesprawiedliwości zmuszona była do dalszej walki 
o Polskę wolną i suwerenną - już bezorężnie - poza granica­
mi Ojczyzny.

Łączę najlepsze pozdrowienia dla całej „Solidarności” z 
Ziemi Radomskiej i wyrazy szacunku dla Pana Przewodni­
czącego i Zarządu.

Ryszard Kaczorowski 
b. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

Londyn, 21 marca 2005 r.
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„Solidarność” walczyła w Brukseli
autobusami, które wyruszyły w trasę z różnych miejsc w 

Polsce. Spotkały się dopiero na trasie poza granicami kraju.
Uczestnicy manifestacji wrócili do Polski nad ranem 21 

marca.
Dlaczego?
Demonstracja zwołana na 19 marca miała związek z roz­

poczynającym się 22 marca szczytem UE, który miał decy­
dujące znaczenie dla przyszłego rozwoju Europy jak i losów 
Strategii Lizbońskiej. Zgromadziła ponad 75 tys. uczestni­
ków, którzy wyrazili poparcie europejskich związków zawo­
dowych dla idei walki o Europę socjalną. Związki wspólnie 
protestują przeciwko zawężonemu spojrzeniu na Strategię 
Lizbońską. Odrzucają też jednostronne, liberalne podejście 
eksponujące wyłącznie aspekty gospodarcze przy rażącym 
pominięciu wymiaru społecznego.

Wbrew opiniom polskich mediów, NSZZ „Solidarność” nie 
jest przeciwna idei stworzenia wspólnego rynku usług w 
Europie. Wspólny rynek usług będzie oznaczał m.in. powsta­
nie wielu nowych miejsc pracy w Europie. Jest zatem sporą 
szansą również dla polskich pracowników. Związek niepo­
koi jednak bardzo jednostronne i liberalne podejście Komisji 
Europejskiej do omawianego problemu. Perspektywa stwo­
rzenia nowych miejsc pracy nie może przysłonić faktu, że 
zaproponowana przez Komisję dyrektywa o usługach jest 
nie do przyjęcia w swym obecnym kształcie. Trzeba popra­
wić wadliwy projekt komisarza Fritsa Bolkensteina. Jednym 
z warunków wstępnych realizacji zamierzenia o usługach na 
rynku wewnętrznym jest pilna potrzeba stworzenia zharmo­
nizowanych standardów, które obowiązywały będą we 
wszystkich państwach członkowskich Unii. Jednym z nich 
powinna być np. płaca minimalna. Inny powinien odnosić 
się do warunków BHP

Delegacja „Solidarności" w Brukseli. 
Pierwszy z lewej Mirosław Posłowski.

zdjęcia ETUC

Co to jest dyrektywa Bolkensteina?
------------------------------------------------ ---------------------------- -------I

Holender Frits Bolkestein. Do listopada był komisa­
rzem UE ds. rynku wewnętrznego. W styczniu ubie­
głego roku wyprodukował dyrektywę, która miała 
zharmonizować zasady w Unii, aby łatwiej prowadzi­
ło się biznes - od fryzjerstwa do zarządzania szpita­
lami. I nie jest to nic śmiesznego.

Dyrektywa dotycząca usług była promowana, jak zawsze 
bywa w takich sprawach, jako sposób na stworzenie „milio­
nów” miejsc pracy. Jest możliwe, że mogłaby rzeczywiście 
pomóc europejskiej gospodarce, lecz najwyraźniej nakłada 
ona na państwa członkowskie obowiązek komercjalizacji 
usług publicznych, niszcząc ich możliwości obrony obywa­
teli przez wyzyskiem korporacji. Dyrektywa miała być zatwier­
dzona do końca tego roku.

Holenderski szczyt głupoty
Ten potworek zawiera w swym tekście kilka linijek na te­

mat czegoś, co nazywa się „zasada kraju pochodzenia”. Fir­
my „podlegają uregulowaniom wyłącznie swojego kraju po­
chodzenia”. Tłumacząc z grubsza, oznacza to, że firma ma­
jąca siedzibę w jednym kraju Europy i działająca w innym

jest zobowiązana do przestrzegania tylko tych zasad, które 
panują w kraju, w którym ma główną siedzibę. Jeśli firma 
budowlana, która ma biuro np. na Litwie, ma kontrakt w Wiel­
kiej Brytanii, to musi przestrzegać tylko prawa litewskiego, 
chociaż działa w Wielkiej Brytanii. Oczywistym skutkiem dy­
rektywy będzie to, że każda firma w UE przeniesie swoją

(cd. na str. 5)



Życiorys Ojca Świętego Jana Pawła II
Karol Wojtyła urodził się w Wadowicach. Tam też, w 

urzędzie parafialnym w liber natorum (volumen 4, strona 
549 po numerem 671) jest ten fakt odnotowany: „Karol 
Józef Wojtyła syn Karola i Emilii Kaczorowskiej został uro­
dzony 18 maja 1920 r. i ochrzczony 20 czerwca tegoż 
roku". Rodzina Wojtyłów mieszkała w Wadowicach przy 
ulicy Kościelnej, na pierwszym piętrze, w dwupokojowym 
mieszkaniu. 14 kwietnia 1929 r. - Karol miał wtedy 9 lat - 
zmarła jego matka. Ukochany brat Karola - Edmund w 
1932 r. zmarł na szkarlatynę.

Karol Wojtyła zainspirowany polską literaturą i poezją 
wybrał polonistykę na Uniwersytecie Jagiellońskim. Z 
powodu studiów przenieśli się razem z ojcem do Krako­
wa na ulicę Tyniecką 10. Podczas okupacji, by zdobyć 
środki na życie i uniknąć wywózki do Niemiec, pracował 
w fabryce „Solvay”. Karol Wojtyła pracował tam od poło­
wy listopada 1940 r - w kamieniołomie, w grupie, która 
wysadzała dynamitem ściany skalne i ładowała urobek 
do wagoników.

18 lutego 1941 r. na atak serca umiera ojciec Karola. Po 
śmierci ojca Karol przeprowadził się do znajomej rodziny 
Kydryńskich, na ulicę Felicjanek. Wtedy to postanowił zo­
stać księdzem. Ze swoją decyzją zwrócił się do ks. Figle- 
wicza, który pomógł mu dostać się do seminarium du­
chownego przy ul Franciszkańskiej 3 w Krakowie.

1 listopada 1946 r. w kaplicy przy Franciszkańskiej 3 
otrzymał święcenia kapłańskie z rąk kardynała ks. Ada­
ma Sapiehy. Mszę świętą prymicyjną odprawił w kate­
drze Wawelskiej.

15 listopada 1946 r. Karol, już jako kapłan, wyjechał na 
studia do Rzymu, gdzie uczył się do lata 1948 r. W 1949 r. 
wrócił do kraju i objął początkowo stanowisko wikariusza 
w parafii w Niegowici k. Gdowa, a potem św. Floriana 
w Krakowie. 16 grudnia 1948 r. uzyskał tytuł doktora teolo­
gii na Uniwersytecie Jagiellońskim. 12 października 1954 r. 
rozpoczął wykłady na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. 
28 września 1958 r. przyjął święcenia biskupie.

5 października 1962 r. pojechał na pierwszą sesję sobo­
ru watykańskiego II. Po powrocie do Polski 18 stycznia 
1964 r. otrzymał z Watykanu nominację na arcybiskupa 
metropolitę krakowskiego. 8 marca arcybiskup Karol Woj­
tyła objął uroczyście archidiecezję.

W maju 1967 r. papież Paweł VI ogłosił nominację 27 
nowych kardynałów - w tym arcybiskupa Wojtyły.

6 sierpnia 1978 r. podczas urlopu spędzanego w Biesz­
czadach kardynał Wojtyła został powiadomiony o śmier­
ci papieża Pawła VI. 26 sierpnia 1978 r. na konklawe pa­
pieżem został wybrany Albino Luciani, który przybrał imię

Jana Pawła I. W nocy z 28/29 września 1978 r., po 33 
dniach sprawowania urzędu papieskiego, zmarł on jed­
nak nagle i 16 października 1978 r. konklawe dokonało 
obioru nowego papieża. Został nim Karol Wojtyła, który 
przybrał imię Jana Pawła II.

Czy można w takim skrócie omówić ponad 26-letni 
pontyfikat Jana Pawła II?

Papież Jan Paweł II z jednej strony twardo bronił tra­
dycyjnych wartości i nakazów moralnych Kościoła Ka­
tolickiego, a z drugiej strony otworzył Kościół na proble­
my świata współczesnego. W trakcie jego pontyfikatu 
zreformowano prawo kanoniczne (1984), opublikowa­
no nowy Katechizm Kościoła katolickiego (1992, wyda­

nie polskie 1995), dokonano reorganizacji Kurii Rzym­
skiej. Papież Polak kanonizował ponad 470 i beatyfiko­
wał około 1300 wiernych. Stworzył 13 encyklik. Odwie­
dził ponad 200 państw i odbył ponad 100 pielgrzymek, 
w tym 8 razy przyjeżdżał do Polski. W 1991 r. odwiedzi) 
Radom. 13 maja 1981 roku podczas audiencji na Placu 
Świętego Piotra w Watykanie dokonano zamachu na 
Jego życie.

Watykaniści podkreślają zgodnie, że był to jeden z naj­
dłuższych i najbardziej znaczących pontyfikatów w hi­
storii całego chrześcijaństwa.

To On wypowiedział słowa: „Nie ma wolności bez soli­
darności”. Zainspirował Polskę i Polaków do starań 
o odzyskanie niepodległości.

Ojciec Święty Jan Paweł II zmarł 2 kwietnia 2005 r. 
o godzinie 21.37.

Polska, Świat i Kościół powszechny poniosły nie­
wyobrażalną stratę. My wszyscy.

Karol Wojtyła

Za tę chwilę pełną śmierci dziwnej, 
która w wieczność niezmierną opływa, 
za dotknięcie dalekiego żaru, 
w którym ogród głęboki omdlewa.

Zmieszały się chwila i wieczność, 
kropla morze objęła - 
opada cisza słoneczna 
w głębinę tego zalewu.

Czyż życie jest falą podziwu, 
falą wyższą niż śmierć? 
Dno ciszy, zatoka zalewu - 
samotna ludzka pierś.

Stamtąd żeglując w niebo 
kiedy wychylisz się z lodu, 
miesza się szczebiot 
dziecięcy - i podziw.

(fragment 10 części I 
„Wybrzeża pełne ciszy" 
utworu „Pieśń o Bogu ukrytym")



OJCIEC ŚWIĘTY JAN PAWEŁ II
(1920-2005)

fSJH «

„Solidarność to znaczy: jeden i drugi (...) A więc nigdy: jeden przeciw drugiemu”.
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Kierowniczka „Biedronki” skazana

(cd. ze str 6) 
Wszystkie osoby zajmujące stanowiska kierownicze muszą mieć 
na względzie, że takie postępowanie, jak to, jest niezgodne z pra­
wem” - powiedział w uzasadnieniu wyroku sędzia Andrzej Molisak. 
Sąd uznał Monikę M. winną tego, że od lipca 2002 roku do końca 
grudnia 2002 roku, jako kierownik sklepu, a więc osoba odpowie­
dzialna za wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy naru­
szała prawa ośmiu zatrudnionych w Biedronce pracowników.

Przełożona wielokrotnie wydawała im polecenie pozostawania 
po godzinach pracy, następnie zaś tak wypracowanych godzin nie 
ujawniała w listach obecności i czasu pracy. Pracownicy nie otrzy­
mali wynagrodzenia za przepracowane godziny nadliczbowe lub 
dni wolnych, które im z tego tytułu przysługiwały.

Wyrok w tej sprawie zapadł bez przeprowadzania procesu, bo­
wiem Monika M. przyznała się do winy i dobrowolnie poddała ka­
rze, której wysokość wynegocjowała wcześniej z prokuratorem.

Bezwzględny Hetman
(10.03) Sąd Najwyższy uchylił korzystny wyrok dla 
szwaczek z elbląskiego Hetmana.

W 2002 roku w elbląskich zakładach odzieżowych Hetman wy­
buchł konflikt. Pracownice założyły związek zawodowy NSZZ „So­
lidarność”. W odpowiedzi prezes zwolnił je jeszcze tego samego 
dnia. Szwaczki oddały sprawę do sądu. Sądy rejonowy i okręgowy 
wydały wyrok korzystny dla zwolnionych. Prezes Hetmana złożył 
kasację do Sądu Najwyższego.

Sąd Najwyższy uwzględnił kasację i uchylił oba wyroki. Zostały 
one przekazane do ponownego rozpatrzenia.

- Jesteśmy zbulwerowani takim wyrokiem. Czekamy na uzasad­
nienie. Wtedy będzie można coś wiecej powiedzieć na temat na­
szych kolejnych kroków - mówi Zbigniew Koban, wiceprzewodni­
czący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność" Elbląg.

PROTEST PRACOWNIKÓW TP S.A.

W OBRONIE MIEJSC PRACY
KOMUNIKAT
- 30 marca 2005 r. zakładowe organizacje związkowe 

działające w Telekomunikacji Polskiej S.A. podjęły decyzję o 
rozpoczęciu akcji protestacyjnej. Powołano Międzyzwiązko­
wy Komitet Strajkowy w celu prowadzenia wspólnej akcji pro­
testacyjnych w ramach toczonego od 2002r. z Zarządem 
Spółki sporu zbiorowego. Spór dotyczy m.in. niezrealizowa­
nych żądań wstrzymania zwolnień pracowników. Po zakoń­
czonych mediacjach, w trakcie procedury związanej z pro­
wadzeniem sporu, Zarząd TP SA podjął decyzję w sprawie 
zwolnień grupowych kolejnej grupy pracowników. Organi­
zacje związkowe w wydanym wspólnym oświadczeniu stwier­
dzają, że Zarząd lekceważy żądania dotyczące odstąpienia 
od zwolnień. Uważamy, że planowane zwolnienia grupowe 
są nieuzasadnione oraz szkodliwe zarówno dla Klientów, jak 
i dla stabilności Spółki, pracowników, ich rodzin, a w konse­
kwencji dla całego społeczeństwa, które poniesie skutki gru­
powego zwolnienia.

Mając na uwadze przede wszystkim dobro naszych Klien­
tów zakładowe organizacje związkowe postanowiły w pierw­
szej kolejności rozpocząć protest głodowy.

Zgodnie z ustawą z dnia 23 maja 2001 r. o rozwiązywaniu 
sporów zbiorowych poinformowano Pana Marka Józefiaka - 
Prezesa Zarządu TP S.A. - o rozpoczęciu z dniem 5 kwietnia 
■2005r. akcji strajkowej w Telekomunikacji Polskiej S.A.

Ze wspólnej akcji protestacyjnej wyłamał się Jerzy Drozd - 
przewodniczący Federacji Związków Zawodowych Pracow­
ników Telekomunikacji. Uczestnicząc w spotkaniu z Preze­
sem TP S.A. w dniu dzisiejszym został poinformowany o 
kontynuacji procedury zwolnień grupowych. Przedstawicie­
le Spółki dodali, że pracodawca nie musi zawierać porozu­
mienia ze związkami zawodowymi. Zarząd skłonny był roz­
mawiać 31 marca br. tylko o wysokości odszkodowań. Związ­
ki zawodowe prowadzące protest podjęły działania organi­
zacyjne w celu przeprowadzenia ogólnopolskiej akcji straj­
kowej oraz udzielenia wsparcia swoim przedstawicielom pro­
wadzącym protest głowy.

- 31 marca 2005 r.
Drugi dzień protestu głodowego przedstawicieli związków 

zawodowych działających w TP S.A. Do Sekretariatu Akcji 
Protestacyjnej napłynęły listy popierające protest głodowy, 
jako pierwsi poparli nas pocztowcy, za co serdecznie dzię­
kujemy. Głodujących odwiedził Wiesław Siewierski - Prze­
wodniczący Forum Związków Zawodowych i jednocześnie 
wiceprzewodniczący Komisji Trójstronnej. Z polecenie Pre­
zesa Zarządu TP S.A. odmówiono mu wejścia do budynku i 
spotkania z głodującymi.

Przedstawiciele Sekretariatu uczestniczyli w spotkaniu Fo­
rum Związków Zawodowych i przedstawili sytuację TP SA. 
Także sytuacja ta była prezentowana na spotkaniu Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Odbyła się też pikieta pod budynkiem TP przy ul. Święto­
krzyskiej w Warszawie. Protestowano przeciwko zwolnie­
niom w TP S.A. W trakcie pikiety doszło do ostrej wymiany 
zdań z przedstawicielami Federacji Związków Zawodowych 
Pracowników Telekomunikacji z Przewodniczącym Jerzym 
Drozdem na czele. Przedstawiciele tego związku wyłamali 
się w dniu wczorajszym ze wspólnej akcji protestacyjnej. 
Postanowili za to wziąć udział w spotkaniu z Zarządem po­
święconym wysokości odszkodowań(!!l).

Odbyła się także pikieta pod siedzibą Spółki przy ul. Twar­
dej, wspierająca protestujących.

Do wszystkich klubów i kół parlamentarnych w Sejmie zo­
stały wysłane pisma. Wystosowaliśmy również pismo do 
Premiera Rządu Marka Belki z prośbą o pomoc i mediację.

Sekretariat Akcji Protestacyjnej

OŚWIADCZENIE

30.03.2005 r. zakładowe organizacje związkowe działają­
ce w Telekomunikacji Polskiej S.A. podjęły decyzję o rozpo­
częciu akcji protestacyjnej.

(cd. na str. 8)
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ZWOLNIENIOM W TP S.A.

(cd. ze str 7)

Decyzja ta jest wynikiem lekce­
ważenia przez Zarząd Spółki żą- 

; dań odstąpienia od rozpoczętej 
; procedury zwolnień grupowych. 
Uważamy, ze planowane zwolnie­

nia grupowe są nieuzasadnione oraz szkodliwe zarówno dla 
Klientów, jak i dla stabilności Spółki, pracowników, ich ro­
dzin, a w konsekwencji dla całego społeczeństwa, które po­
niesie skutki grupowego zwolnienia.

Mając na uwadze przede wszystkim dobro naszych Klien­
tów, niżej podpisane zakładowe organizacje związkowe po­
stanowiły w pierwszej kolejności rozpocząć protest głodo­
wy.

Oświadczenie podpisane przez:
Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników TP 

S.A. Radiokomunikacja i Teletransmisja
NSZZ Pracowników OT Warszawa Południe 

Związek Zawodowy Pracowników TP S.A. „POMOC 
ŁĄCZNOŚCI” 

Związek Zawodowy Inżynierów i Techników 
Związek Zawodowy Pracowników Sieci Dalekosiężnej 

Związek Zawodowy Pracowników Telekomunikacji 
„PROGRES” 

MOZ NSZZ „Solidarność” Pracowników 
Telekomunikacji 

MOZ Związku Zawodowego Inżynierów i Techników w 
Grupie Kapitałowej TP 

Związek Zawodowy Profesjonalistów Telekomunikacji 
Polskiej 

Międzyzakładowa Sekcja Pracowników TP S.A. NSZZ 
„Solidarność”-80 

Konfederacja ZZPT w Polsce 
Międzyzakładowa Komisja Związku Zawodowego 

„Kontra” Pracowników Telekomunikacji 
Międzyzakładowa Komisja Związku Zawodowego 

„KONTRA” Pracowników Telekomunikacji w Wałbrzychu 
Związek Zawodowy Pracowników TP S.A. „KADRA” 

Komisja Międzyzakładowa WZZ Sierpień 80 w TP SA

KOMUNIKAT
GŁÓWNEJ KOMISJI REFERENDALNEJ w TP S.A.
Wyniki referendum strajkowego
w Telekomunikacji Polskiej S.A.
W dniu 16 marca 2005r. zakończyło się referendum straj­

kowe, ogłoszone przez wszystkie związki zawodowe działa­
jące w TP S.A., mające na celu przeciwdziałanie planowa­
nym zwolnieniom grupowym. Zgodnie z zapowiedziami Za­
rządu TP S.A. w tym roku planowane są grupowe zwolnienia 
oraz wydzielenia kolejnych grup pracowniczych poza TP S.A. 
i w konsekwencji pracę w firmie ma stracić ok. 4 tys. osób.

Na 30 369 zatrudnionych na dzień 28 luty 2005r. w refe­
rendum wzięło udział 17 094 pracownikówTP S.A., co ozna­
cza, że zgodnie z art. 20 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 
1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych (Dz. U. z 1991 
r., Nr 55, poz. 236 ze zmianami) w głosowaniu wzięło udział 
powyżej 50% pracowników.

Pracownicy odpowiadali na następujące pytania:
1) Czy zgadzasz się na udział w akcji strajkowej mającej 

na celu powstrzymanie redukcji
zatrudniania oraz zaniżania płac i świadczeń w TP S.A.?

ZWOLNIENIOM W TP S.A. 
I

2) Czy uważasz, że wydzielenie 
kolejnych grup pracowniczych 
poza TP S.A. przynosi 

szkodę klientom i pracow­
nikom Spółki?

Za udziałem w akcji strajkowej 
opowiedziało się 91,6 % biorących udział w referendum.

Na pytanie „Czy uważasz, że wydzielenie kolejnych grup 
pracowniczych poza TP S.A. przynosi szkodę klientom i pra­
cownikom Spółki” twierdząco odpowiedziało 95,1% biorą­
cych udział w referendum.

Pracownicy Telekomunikacji Polskiej S.A. opowiedzieli się 
za przeprowadzeniem akcji strajkowej.

Tą drogą pragniemy serdecznie podziękować wszystkim 
Pracownikom biorącym udział w referendum.

Przewodniczący 
Głównej Komisji Referendalnej 
w TelekomunikacjiPolskiej S.A. 

Stefan Kopeć

MIĘDZYZAKŁADOWA ORGANIZACJA 
ZWIĄZKOWA NSZZ „Solidarność’’ 
PRACOWNIKÓW TELEKOMUNIKACJI 
KOMISJA MIĘDZYZAKŁADOWA

KOMUNIKAT
18 marca 2005 r. w spotkaniu, dotyczącym rozpoczęcia proce­

dury zwolnień grupowych uczestniczyli przewodniczący i przed­
stawiciele organizacji związkowych działających w TP Wbrew ocze­
kiwaniom organizacji związkowych na spotkaniu nie doszło do roz­
mów na temat uniknięcia zwolnień lecz tylko do próby akceptacji 
podjętej przez Zarząd decyzji o zamiarze przeprowadzenia zwol­
nień grupowych.

Z otrzymanej na spotkaniu prezentacji wynika, że Zarząd planuje 
objąć zwolnieniami wszystkie grupy pracownicze występujące w 
TP SA.

Przewiduje się do zwolnienia 4115 pracowników, w tym:
PS -1418 osób 
PK - 201 osób 
PKI - 801 osób
PR - 435 osób
PA - 406 osób
PKB- 61 osób

(14,8% w pionie), 
(24,9% w pionie) 
(21,0% w pionie), 
(41,0% w pionie), 
(31,2% w pionie),

PKzK - 597 osób
inne piony- 24 osób
oraz 172 osoby nie ujęte w pionach.
Nastąpi wydzielenie TP PubliTel oraz Windykacji należności.
Przewiduje się również przyjęcie z rynku zewnętrznego 170 pra­

cowników.
Organizacje związkowe wystosowały pismo do Prezesa Marka 

Józefiaka oraz uzgodniły wspólne stanowisko, które przekazuje­
my w załączeniu.

Mając na uwadze działania podjęte przez pracodawcę (sporzą­
dzanie list pracowników do zwolnień) prosimy o przesyłanie przez 
wszystkie organizacje związkowe, koła i pracowników imiennych 
informacji czy znajdują się na tych listach. Taka informacja dla związ­
ków powinna zawierać nazwisko i imię pracownika, z jakiego jest 
pionu, komórce i na jakim stanowisku. Listy będą potrzebne do 
negocjacji, gdyż pracodawca nie przedstawił ich organizacjom 
związkowym. Proszę przesyłać informacje e-mailem lub faxem: 071 
342-62-48: (dane pozostaną do wiadomości związków zawodo­
wych)

Sekretarz KM MOZ 
NSZZ Solidarność PT

Jerzy Iwaszkiewicz.
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Zbrodnia Katyńska
65. rocznica wydarzeń

W 1939 r. wyniku działań wojsk sowieckich do niewoli do­
stało się 250000 tys. żołnierzy polskich w tej liczbie znalazło 
się 15000 - 25000 tys. oficerów.

Oficerów pol­
skich umiesz­
czono w trzech 
obozach: 
Ostaszkowie, 
Kozielsku, Sta­
robielsku.

W Kozielsku
zgrupowano 
około 5000 jeń­
ców. Znaleźli
tam się genera 

Komisja Międzynarodowego łowię: H. Minkie 
Czerwonego Krzyża wicz, S. Bohaty 

rewicz, M. Smo 
rawiński, J. Wołkowicki; jeden kontradmirał K. Czernicki; oko 
ło 100 pułkowników; 300 majorów; 1000 kapitanów i rotmi 
strzów; 2500 poruczników i podporuczników; 500 podcho 
rążych; większość z nich była oficerami rezerwy, w życiu cy 
wilnym byli profesorami, lekarzami, prawnikami, nauczycie 
lami, inżynierami, literatami.

Jeszcze przed Bożym Na­
rodzeniem 1939 r. wywiezio­
no z obozu księży, z których 
przeżył jedynie ks. Kantak.

Obóz jeniecki w Starobiel­
sku znajdował się na terenie 
dawnego klasztoru. Od listo­
pada 1939 r. do kwietnia 1940 
r. znajdowali się w nim pol­
scy oficerowie, których licz­
ba wynosiła około 4000. Było 
tam: 8 - generałów, 150 - puł­
kowników, 230 - majorów, 
1000 - kapitanów, 2450 - po­
ruczników i podporuczników, 
52 - osoby cywilne. Część z 
nich była oficerami rezerwy.

Ostaszków to miasteczko położone na północny zachód 
od Kalinina (Tweru). Obóz jeniecki znajdował się na wyspie 
jeziora Seliger, kilkanaście kilometrów od tej miejscowości. 
Jeńców umieszczono, podobnie jak w Starobielsku, na tere­

nie klasztoru. 
Od listopada 
1939 r. do

Muzeum Guzików
Pamięci kapitana Edwarda Herberta

Tylko guziki nieugięte 
przetrwały śmierć świadkowie zbrodni 
z głębin wychodzą na powierzchnię 
jedyny pomnik na ich grobie 
są aby świadczyć Bóg policzy 
i ulituje się nad nimi 
lecz jak zmartwychstać mają ciałem 
kiedy są lepką cząstką ziemi 
przeleciał ptak przepływa obłok 
upada liść kiełkuje ślaz 
i cisza jest na wysokościach 
i dymi mgłą katyński las 
tylko guziki nieugięte 
potężny głos zamilkłych chórów 
tylko guziki nieugięte 
guziki z płaszczy i mundurów

Zbigniew Herbert

merii, Korpusu Ochrony 
Pogranicza, straży wię­
ziennej, sędziowie i zie­
mianie.

5 marca 1940 r. Beria 
złożył wniosek do Stalina 
o rozstrzelanie polskich 
oficerów i obywateli znaj­
dujących się w obozach: 
Starobielsku, Ostaszko­
wie, Kozielsku. Wniosek 
został podpisany przez: 
Stalina, Mołotowa, Miko- 
jana, Woroszyłowa. 
NKWD przystąpiło do 
jego wykonania.

kwietnia 1940 
r. znajdowało 
się w nim oko­
ło 6500 jeń­
ców. Byli to: 
oficerowie i 
podoficerowie 
policji, wywia­
du, żandar-

Egzekucje wykonywa­
no pojedynczym strzałem w tył głowy. Zwłoki wrzucano do 
dołów, warstwami, przesypując je wapnem.

Masowe groby znajdowały się w Charkowie w okolicy osie­
dla Piatichatki, Miednoje, Katyń. Niemcy 13 kwietnia 1943 r. 
podali informację o odkryciu zbiorowych mogił oficerów pol­
skich w lesie katyńskim. Znajdowało się tam około 4300 
zwłok. Niemcy udostępnili mogiły komisji Międzynarodowe­
go Czerwonego Krzyża. Po zbadaniu stanu zwłok komisja 
stwierdziła, że zbrodnie tę popełnili Rosjanie.

W odpowiedzi na powtarzające się pytania ze strony rzą­
du polskiego rząd sowiecki zerwał stosunki dyplomatyczne 
z Polską.

Zbrodnię tę i prawdę o niej starano się ukrywać przez kilka 
dziesięcioleci w PRL i ZSRR.

(PPP)
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Z PRAC KK Z PRAC KK OGŁOSZENIE
KOMUNIKAT
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
obradujące 15 marca 2005 r. w Gdańsku zwróciło się 
z apelem do wszystkich osób i środowisk, dla 
których patriotyzm i miłość Ojczyzny są wartościami 
nadrzędnymi, aby obchody 25. rocznicy wydarzeń 
Sierpniowych nie stawały się polem bieżących 
sporów.

Wydarzenia polskiego Sierpnia 1980 roku, powstanie NSZZ 
„Solidarność" zmieniły bieg historii kraju, Europy i Świata. 
Pokojowy ruch „Solidarności” z Lechem Wałęsą na czele był 
podziwiany i popierany przez cały świat, stając się źródłem 
dumy i poczucia godności Polaków - czytamy w treści ape­
lu. Rzeczą niezwykłej wagi jest, aby rola Polski w obaleniu 
komunizmu i pojałtańskiego podziału Europy nie zacierała 
się w pamięci społeczeństw i narodów. Ataki na Lecha Wałę­
sę i „Solidarność” szkodzą Polsce i jej wizerunkowi w świę­
cie. Polacy zasługują na uroczyste i godne obchody 25. rocz­
nicy podpisania porozumień i powstania „Solidarności”.

Podczas posiedzenia prezydium KK zaopiniowało rządo­
wy projekt ustawy o wspieraniu zatrudnienia oraz rehabilita­
cji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zgła­
szając do niego szereg uwag szczegółowych. Zakwestiono­
wano m. in. wykluczenie związków zawodowych z grona or­
ganizacji pozarządowych w rozumieniu tego projektu. Takie 
rozwiązanie pozbawia związki zawodowe możliwości aktyw­
nego udziału w pracach wojewódzkich czy powiatowych rad 
działających na rzecz osób niepełnosprawnych.

Nie zgłoszono zastrzeżeń do projektu rozporządzenia Rady 
Ministrów w sprawie obowiązków informacyjnych funduszy 
emerytalnych.

Prezydium KK omówiło wyczerpująco stan systemu ubez­
pieczeń społecznych przygotowując się do planowanej de­
baty w Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych

Dariusz Wasielewski 
rzecznik prasowy 

Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”

ZWOiJSaSlMlTP S.A.

BIULETYN INFORMACYJNY
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Radom 26-600, ul. Traugutta 52 
tel. 36-251-61, tel./fax 36-238-04 

e-mail: solidar2@radom.net
Redakcja, txt i skład: Paweł Podlipniak (ppp) 

egzemplarz bezpłatny

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
informuje, że w sekretariacie ZR można składać zamówie­
nia na pamiątkowe ręczniki frote związane z XXV rocznicą 
powstania NSZZ „Solidarność”.

Komplet składa się z 2 ręczników (50x100 i 70x140 cm) 
zapakowanych w specjalne foliowane pudełko. Cena kom­
pletu ok. 26 zł.

Wydruk ze wszystkimi wzorami ręczników do wglądu w 
sekretariacie ZR.

Poniżej przykładowe wzory ręczników

KOMUN I KAT
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” obradu­

jące 22 marca 2005 r. w Gdańsku zapoznało się z informa­
cjami o podziale środków Krajowego Funduszu Pomocy dla 
członków NSZZ „Solidarność” szykanowanych za działalność 
związkową oraz Funduszu Wspierania Statutowych Zadań 
Związku.

Zapoznano się także ze sprawozdaniem Zarządu Fundu­
szu Gospodarczego o sytuacji spółki. Opiniując projekt roz­
porządzenia Ministra Polityki Społecznej ws. sposobu usta­
lania progu wsparcia dochodowego rodzin prezydium KK 
nie wniosło do niego uwag.

Prezydium KK, na wniosek Komisji Zakładowej NSZZ „So­
lidarność” „POLMOR” Sp. z o. o. w Bytowie, przy akceptacji 
Zarządu Regionu Słupskiego, wyraziło zgodę na nadanie 
rondu u zbiegu ulic Domańskiego, Gdańskiej i Przemysło­
wej w Bytowie imienia NSZZ „Solidarność”.

Dariusz Wasielewski 
rzecznik prasowy 
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